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Natur- och trafiknämnden 

Upprustning av Gröna dalen i Fisksätra   
Politikerinitiativ den 11 december 2017 av Gunilla Grudevall-Steen (L) och Sofia Hanner (L).  

Förslag till beslut 
Natur och trafiknämnden beslutar att satsa på Gröna dalen i enlighet med förslaget i 
tjänsteskrivelsen daterad 2018-03-09.  

Sammanfattning 
Liberalerna föreslår upprustning av Gröna dalen i Fisksätra. Av de förslag som finns i 
politikerinitiativet är två åtgärder, översyn av belysning och upprustning av fotbollsplan, 
redan planerade och budgeterade under 2018. Ny grillplats samt naturvårdande insatser och 
förstärkning av entréerna är åtgärder som genomförs under 2018 och 2019. Genom att satsa 
på insatser som når en stor målgrupp uppnås kommunens mål ”maximalt värde för 
skattepengarna”. Utökning av antalet kolonilotter som också ingår i förslaget behöver ingå i 
ett större sammanhang för att bibehålla de gröna värdena och genomförs inte i detta 
sammanhang.  
 

Förslagen i politikerinitiativet 
Liberalerna föreslår prioritering av upprustning och uppfräschning av Gröna Dalen i 
Fisksätra genom exempelvis slyröjning, fler bänkar, eventuella grillplatser, tillskapa fler 
kolonilotter, konstgräs på bollplanen, översyn av belysningen och att fräscha upp entréerna 
till parken.  

Enhetens utredning  
Enheten har förutom politikerinitiativet tagit del av den vision för gröna dalen som 
medborgare har lagt fram vid möte den 6 februari 2018 och delar uppfattningen om att 
området har stora utvecklingspotential som plats för rekreation/samvaro och grön kil. För 
att ta det vidare behövs ett politiskt beslut om en förstudie för området. Tjänsteskrivelsen 
svarar därför enbart på förslagen i politikerinitiativet.  
 
Redan planerade åtgärder 2018: 
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• Belysning: 
En översyn av belysningen längst med huvudstråket är inplanerat och genomförs 
under 2018.  

 
• Förstärkning av Entréer: 

Förstärkt belysning vid entréerna till Fisksätra torg och Saltsjöbadens centrum sker i 
samband med översynen av belysningen, se ovan. 

 
• Upprusning av fotbollsplan: 

Konstgräs på bollplanen, basketmål samt ny belysning och stängsel genomförs 2018, 
ingår i utepaketet. 

 
Nedan redovisas förslag som kan rymmas inom befintlig drift eller 
reinvesteringsbudgeten 2018/2019. 
 

1. Slyröjning, naturvårdande insatser: 
Behov finns för översyn av hela området. En första röjning i anslutning till 
gångvägarna genomförs 2018. Naturvårdande insatser kan ske under 2019. 

 
2. Förstärka Entréerna: 

Hänvisningsskyltar för olika aktiviteter i området vid entrén 
Fisksätra torg och Saltsjöbadens Centrum som leder in 
medborgarna i området. Uppskattad kostnad ca 3000-5000kr. 
 

3. Iordningställande av ny grillplats och befintlig valborgsplats: 
Uppskattad kostnad för investeringen är ca 60 000 kr och det inkluderar grillar, 
bänkbord och papperskorg samt ängsområde med faunadepå. Årlig driftkostnad ca 
37 000 kr. 

 
Enhetens förslag 
För att uppnå kommunens mål ”maximalt värde för skattepengar” bör satsningar som kan nå 
en stor målgrupp människor prioriteras. Enheten anser att genomförande av punkterna 1, 2 
och 3 kommer ge stort mervärde till Gröna dalen för relativt liten insats och förslår att dessa 
genomförs under 2018 och 2019. 
 
Enheten förslår att förslaget att tillskapa fler kolonilotter inte genomförs under 2018 utan får 
ingå i en eventuell förstudie för området. I dagsläget är väntetiden på en lott ca 1 år och en 
eventuell utökning av lotter behöver genomföras på ett sådant sätt att de gröna värdena i 
området bibehålls. 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Beräknad summa för föreslagna investeringen är ca 65 000 kr. Årlig driftkostnad för grillplats 
är ca 37 000 kr. 
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Konsekvenser för barn 
Möjlighet till mer aktiviteter i närområdet. Tryggare närmiljö om fler personer besöker Gröna 
dalen på kvällar och helger. 

Bilagor 
 
Kristina Petterqvist Elin Ösby  
Enhetschef Landskapsingenjör 
Enheten för drift offentlig utemiljö Enheten för drift offentlig utemiljö 
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